ДОГОВОР
О БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОМ ПОЖЕРТВОВАНИИ
№
г. Санкт-Петербург                                                                                       ___________ 201_ года
________________________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]__________________________________ именуемое в дальнейшем «Благотворитель», с одной стороны, и  Некоммерческая организация «Международный благотворительный фонд «Кронштадтский Морской собор во имя Святителя Николая Чудотворца» (Фонд «Кронштадтский Морской собор»), в лице Генерального директора Кононова Андрея Анатольевича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Благополучатель», с другой стороны (вместе именуемые далее «Стороны») заключили настоящий Договор о благотворительном пожертвовании (далее - Договор)
о нижеследующем:

1. Общие положения
1.1 Благотворитель в срок до __.__.201_ года безвозмездно перечисляет Благополучателю благотворительное пожертвование в денежной форме на выполнение уставных задач и содержание Благополучателя (далее - Пожертвование).
1.2 Пожертвование носит целевой и безвозмездный характер.
1.3 Общая сумма Пожертвования составляет __________ (__________) рублей.
1.4 Пожертвование производится Благотворителем перечислением денежных средств на расчетный счёт Благополучателя, указанный в разделе четвертом Договора. Пожертвование может быть перечислено Благотворителем как единовременно, так и несколькими платежами, тогда порядок (сроки и размеры) перечисления средств определяются дополнительным соглашением Сторон, являющимся неотъемлемой частью Договора.
1.5 Пожертвование считается переданным Благополучателю в полном объеме со дня зачисления всей суммы Пожертвования на расчетный счет Благополучателя.
1.6 Использование Пожертвования в целях, не предусмотренных Договором и /или иными соглашениями Сторон, оформленными в письменной форме и подписанными уполномоченными представителями Сторон, запрещено.
1.7 Пожертвование должно быть использовано Благополучателем в течении 3-х лет со дня поступления на расчетный счет Благополучателя. Перенос срока использования Пожертвования допускается по взаимному согласию Сторон, оформленному в письменном виде.
1.8 Пожертвование должно быть возвращено Благополучателем Благотворителю в случае:
  - использования Пожертвования на цели, не предусмотренные Договором;
     - в случае расторжения Договора в соответствии с п. 3.3 Договора.
1.9. Договор действует со дня его подписания Сторонами до представления Благополучателем отчета об использовании Пожертвования в полном объеме.

2. Отчётность
2.1.  Благополучатель представляет Благотворителю отчет об использовании Пожертвования в соответствии с приложением № 1 к Договору, являющемся его неотъемлемой частью, в срок до 20 числа месяца, следующего за кварталом, в котором Пожертвование было использовано. В случае неиспользования Пожертвования в течение года, в котором оно было получено, Благополучатель представляет Благотворителю отчет в срок до 20 января следующего года.
2.2.   Благополучатель обязан вести бухгалтерскую документацию в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерацией.

________________________________                                  _______________________________
Благотворитель                                                                      Благополучатель

3. Порядок изменения и расторжения договора
3.1. Изменение (расторжение) Договора возможно по соглашению Сторон. Соглашение об изменении (расторжении) Договора совершается в письменной форме уполномоченными представителями Сторон.
3.2. Благополучатель в любое время до передачи ему Пожертвования вправе от него отказаться, уведомив Благотворителя в письменной форме.  В этом случае Договор считается расторгнутым.
3.3. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны, и вступает в силу со дня подписания.
Приложения и дополнительные соглашения к Договору, оформленные в письменной форме и подписанные уполномоченными представителями Сторон, являются его неотъемлемой частью.

4. Реквизиты и подписи сторон
	Благополучатель:

Фонд «Кронштадтский Морской собор»
Юридический адрес:
197762, Санкт-Петербург, г.Кронштадт,
Якорная площадь, д. 2.
Фактический адрес: 197760, Санкт-Петербург,        г.Кронштадт, проспект Ленина, д. 10, литер А.
ИНН / КПП 7843001804 / 784301001
р/с 40703810855070000066
СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК г. Санкт-Петербург
БИК 044030653
кор/счет 30101810500000000653

Генеральный директор

________________________    А.А. Кононов

м.п.
	Благотворитель:

                                                                           Приложение № 1 к договору
                                                                           о благотворительном пожертвовании
                                                                           от __.__.201_ г. №

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ,
ПОЛУЧЕННЫХ ОТ ________________
за период с __.__.2017 г.  по   ___ . ___ . 201__ г.

	№ п/п
	Наименование
	Сумма
(руб.)

	1

Получено от
____________

	2

Остаток средств
на ____. ____. 201__ г.

	3
	Расходы на выполнение уставных задач и содержание Благополучателя

Генеральный директор
Фонда «Кронштадтский Морской собор»       ____________________

Главный бухгалтер
Фонда «Кронштадтский Морской собор»       ____________________        ____________

м. п.